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Vesz-Mont 2000 Kft. 

Bővülő csarnokok, új gépek 

A Vesz-Mont 2000 Kft. 1999 óta töretle-
nül fejlődik a szereléstechnika, az ipari 
automatizálás, a speciális gépgyártás, a 
robottechnika, az anyagmozgató rendsze-
rek tervezése, gyártása és beüzemelése 
területén. 2007-ben egy jelentős fejlődés 
következett be a cég életében. 

Nemesvámoson zöldmezős beruházás ke-
retében felépítették új telephelyüket, ami egy 
140 négyzetméteres irodaépületből és egy 200 
négyzetméteres könnyűszerkezetes csarnok-
épületből áll. Ezzel párhuzamosan elkezdték ki-
építeni, növelni a mérnöki iroda tevékenységét, 
fejleszteni a mérnöki csapatot, amely mintegy 

negyven gépészmérnököt és villamosmérnököt 
foglalkoztat.

Piaci részesedésük eredményeként  2015-ben 
ismét kinőtték a telephelyüket. Fejlődésüket jól 
mutatják a következő számok: a Vesz-Mont csa-
pata jelenleg több mint 120 főből áll és a 2015. 
évi nettó árbevételük meghaladja a hárommil-
liárd forintot. Jelenleg 1550 négyzetméteren 
folyik több műszakban a termelés. A legutóbbi 
fejlesztés során 557 négyzetméterrel növelték a 
termelési felületüket. 

Ebben a projektben nemcsak infrastrukturá-
lis fejlesztést végeztek, hanem új eszközöket is  
beszereztek: két darab három- és egy darab öt-
tengelyes CNC megmunkáló központot és egy 
CNC eszterga- és egy síkköszörűgépet. Ezek a 
berendezések a kor és a cég követelményeinek 
megfelelően a legmagasabb technológiai szín-
vonalat képviselik.

A fejlesztés azonban itt nem áll meg. Már 
szerkezetkész egy 226 négyzetméteres szerke-
zetlakatos- és hegesztőüzem, amelyet a tervek 
szerint 2016 első negyedévében vesznek hasz-
nálatba.

Tavalyelőtt 73 fő, 2015 végén pedig már 116 
fő volt a foglalkoztatottak száma. Ezzel a fej-
lesztéssel több új munkahelyet teremtettek, így 
növelve cégük jövedelemtermelő és versenyké-
pességét, jelentősen javítva a piaci helyzetüket.    

A Vesz-Mont 2000 Kft. nagy figyelmet for-
dít az európai uniós források felhasználására is. 
Eddig összesen 12 pályázaton közel 200 millió 
forint támogatást nyertek. Legutóbb a beruhá-
zásukhoz is pályáztak támogatásra, ennek elbí-
rálása folyamatban van. 

A jövőt építik

Év elején új csarnokot 
avatott a nemesvámosi 

Vesz-Mont Kft. Az 
ünnepélyes átadás 

alkalmával a megjelenteket 
dr. Seszták Miklós nemzeti 

fejlesztési miniszter, 
Sövényházi Balázs 

polgármester és Zentai 
Tibor cégvezető üdvözölte
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Kedves Olvasó!
Bár kicsit talán megkésve, azon-

ban az első lapszám adta lehetőséggel 
élve ezúton szeretnék minden kedves 
olvasónknak sikerekben, örömökben 
és boldogságban gazdag 2016. évet kí-
vánni. 

Az új esztendő mindig új felada-
tokat, nehézségeket és kihívásokat 
állít elénk. Nincs ez másképp idén 
sem. Első nagy nehézségként a va-
gyontörvény változásait éltük meg: 
az önkormányzat hosszú évekig kész-
ségesen támogatta a civil szervező-
déseket, szervezeteket abban, hogy 
működésükhöz térítésmentesen adott helyet a közösségi házban, 
a művelődési házban vagy a sportcsarnokban. Idéntől a törvényes 
működésnek eleget téve meghatároztuk az éves bérleti díjakat, mely 
döntésünk sok esetben felborzolta a kedélyeket. 

Kérem azonban az érintettek megértését, hiszen nem önszán-
tunkból tettünk így, a törvényesség jegyében szükséges intézkedés-
ről van szó. Más településeknek is hasonlóan kell eljárni. Tudom, 
hiszen magánemberként én is hetente sportolok Veszprémben, ahol 
a terembérletért és az oktatásért is díjat fizetek. Megértem önöket, 
ugyanakkor kérem az Önök megértését is. A közösségépítéshez, a 
közösségek fenntartásához az egyénekre, hozzájárulásukra is szük-
ségünk van, hiszen az egyének adják a közösségek alapjait. 

Szeretném felhívni a figyelmüket egy másik, településünket és 
megítélésünket érintő problémára is: a Pap István utca elején lévő 
szelektív hulladékgyűjtő szigetről van szó. Sajnálatos módon a 
Veszprémi Közüzemi Szolgáltató részéről két alkalommal is megke-
restek személyesen engem, mert az ottani szelektív tárolóban állati 
maradványokat és vért találtak. A szolgáltató a szelektív hulladé-
kot kénytelen volt megsemmisíteni, a szemétszállító autót pedig fer-
tőtleníteni kellett. Ez nemcsak nagy költséget jelentett számukra, 
hanem a szelektív gyűjtést is ellehetetlenítette. Kérem az érintettet, 
ha olvassa soraimat és magára ismer, hogy szüntesse meg az ilyen 
tevékenységét, mely etikátlan és elfogadhatatlan, továbbá kérem, 
hogy a vonatkozó szabályok szerint oldja meg a „keletkező hulla-
dék” elhelyezését.  

Fontos, nagyon fontos látni, hogy mi magunk alakítjuk közössé-
geinket és mi magunk alakítjuk településünk képét, mi határozzuk 
meg, hogy kik vagyunk és mit képviselünk. Személy szerint büszke 
vagyok a településünkre, büszke az új törekvéseinkre, ugyanakkor 
büszkeséggel töltenek el a hagyományaink. Hiszem, hogy együtt 
élve és együtt gondolkodva képesek vagyunk folyamatosan fejlődni, 
gyermekeink számára otthont teremteni. 
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Testületi döntések
2016. január 1. napjától kapacitás hiányában 
nem biztosítja.

• 2015. december 16. A 2015. december 16. 
napján megtartott ülésen sor került az egyes 
szociális ellátásokról szóló 13/2015.(IV. 30.) ön-
kormányzati rendelet módosításáról intézkedő 
29/2015. (XII.18.) önkormányzati rendelet, va-
lamint a Nemesvámosi Közös Önkormányzati 
Hivatalban foglalkoztatott köztisztviselők illet-
ménykiegészítéséről szóló 30/2015. (XII.18.) ön-
kormányzati rendeletet megalkotására. A képvi-
selő-testület elfogadta a 2016. évi munkatervét, a 
2016. évi belső ellenőrzési munkatervet a belső 
ellenőr megbízásának jóváhagyása mellett. 

Elfogadásra került a Nemesvámos és Tót-
vázsony közötti kerékpározásra kijelölt ve-
gyes forgalmi út megépítéséhez kapcsolódó, a 
nemesvámosi 047/1 és 834/19 hrsz-ú ingatla-
nok vonatkozásában telekalakítási és adásvételi 
szerződés-tervezetek tartama, illetőleg a Ne-
mesvámos Falugazda Kft. javadalmazási sza-
bályzata is. 

A nemesvámosi 0112/75 hrsz-ú ingatlan 
adásvételi szerződése vonatkozásában a képvi-
selő-testületnek a földbizottság állásfoglalása 
ellen benyújtott kifogást elbíráló határozata, 
mint közbenső érdemi döntés elleni bírósági 
felülvizsgálati eljárás során a Veszprémi Tör-
vényszék előtt a 3.K.27.210/2015. szám alatt 
folyó peres eljárásban történő jogi képviselettel 
a  képviselő-testület a Földesi - Herpai Ügyvédi 
Iroda (8200 Veszprém, Szabadság tér 8.) megbí-
zását jóváhagyta. 

Hozzájárult a nemesvámosi Csillagvirág 
Óvoda zárva tartásához 2015. december 29. és 
31. közötti időszakban az ünnepekre tekintet-
tel.

A képviselő-testület a nemesvámosi 874/7 
hrsz-ú, önkormányzati tulajdonú ingatlanon az 
idegen tulajdonú járművek tárolási lehetőségé-
nek 2016. január 1. napjától jóváhagyta.

A képviselő-testülete a Bakonykarszt Zrt. 
által bérüzemeltetett nemesvámosi ivóvíz-
rendszer I. nyomásfokozó gépházába beépített 
ivóvízszivattyú cseréjének szükségességét tu-
domásul vette és az új szivattyú beszerzési költ-
ségének egy részét biztosítja a bérleti díj terhére.  

A 2016. évben kezdődő, a Nemesvámos te-
lepülésrendezési eszközeinek teljes körű felül-
vizsgálatával összefüggő tervezési feladatok 

• 2015. november 25. A képviselő-testület a 
2015. november 25. napján megtartott ülésén 
jóváhagyta a  Csillagvirág Óvoda és a Nemes-
vámosi Közös Önkormányzati Hivatal 2015. évi 
költségvetésének módosítását, valamint megal-
kotta az önkormányzat 2015. évi költségvetése 
módosítására vonatkozó rendeletet.

Megalkotásra került Nemesvámos Község 
Helyi Építési Szabályzatáról és Szabályozási 
Tervéről szóló 11/2006. (VIII. 30.) rendelet mó-
dosításáról intézkedő 28/2015. (XI. 26.) önkor-
mányzati rendeletet is. 

A képviselő-testület a Nemesvámos Római 
Katolikus Plébánia részére a Mezőgazdasági 
és Vidékfejlesztési Hivatal Vidékfejlesztési Tá-
mogatások Igazgatósága által utófinanszírozás 
keretében támogatott projekt megvalósítása 
érdekében biztosított 5 530 200 Ft összegű ka-
matmentes visszatérítendő kölcsön vonatko-
zásában létrejött kölcsönszerződést módosító 
megállapodás aláírását jóváhagyta, mely mó-
dosítás a visszafizetési határidő 2015. december 
31. napjára történő változtatását tartalmazta. 

Sor került a Tótvázsony Község Önkor-
mányzatával kötött kerékpározásra kijelölt 
vegyes forgalmi út létesítésével összefüggő 
együttműködési megállapodás módosítására is 
az elnyert pályázati forrás lehívásával összefüg-
gésben. 

A testület döntött a nemesvámosi 0112/17 
hrsz-ú, szántó művelési ágú 3 ha 3397 m2 nagy-
ságú ingatlan megvásárlásáról. 

Az Ady Endre és a József Attila utca felújí-
tása tárgyú építési beruházás műszaki ellenőri 
feladatainak ellátásával a Berkenye 98’ Bt.-t 
(8100 Várpalota, Gárdonyi G. u. 25.) bízta meg 
a képviselő-testület. 

A nemzeti értékek és hungarikumok gyűj-
tésének, kutatásának népszerűsítésének, meg-
ismerésének, megőrzésének és gondozásának 
támogatására kiírt HUNG-2015. pályázaton 
történő részvételről is döntés született a Ha-
tártalan értékgyűjtés a Kárpát-medencében 
elnevezésű, Tusnád testvértelepüléssel közös 
projekt megvalósítása céljából.

A képviselő-testület a szolgáltatóval történt 
egyeztetés alapján úgy határozott, hogy a Csil-
lagvirág Óvodában és a Nemesvámosi Petőfi 
Sándor Német Nemzetiségi Nyelvoktató Ál-
talános Iskolában az étkeztetést nem szociális 
alapon igénybevevő felnőtt étkezés lehetőségét 
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terve szerint a Csillagvirág Óvodára vonatkozó 
1-3/2016. sz. belsőellenőrzési jelentés alapján 
elkészült intézkedési tervben foglaltaknak meg-
felelően szükségessé vált az óvoda és a közös 
önkormányzati hivatal közötti együttműködési 
megállapodás aktualizálása a munkamegosz-
tási, felelősségvállalási rend szabályozásáról. 
A megállapodás tervezet jóváhagyásra került a 
képviselő-testület 97/2009. (IV.29.) számú ha-
tározatával elfogadott megállapodás hatályon 
kívül helyezése mellett. Megállapításra kerültek 
2016. február 1-jétől a Művelődési ház, valamint 
a Közösségi ház és az önkormányzati tulajdonú 
sörpad garnitúrák bérleti díjainak összegei is. A 
2016. évi önkormányzati rendezvények terveze-
te, a pénzügyi szabályzatok elfogadásra kerül-
tek, valamint a testület az erdélyi Tusnád test-
vértelepülés részére egy darab SMART RG 145 
típusú fűnyíró traktor beszerzéséről határozott. 
Az önkormányzat honlapja korszerűsítésére és 
karbantartására vonatkozó megbízási szerző-
dés jóváhagyására, a Vesz-Pannon Média Kft. 
(8200 Veszprém, Zrínyi u. 3., 2. ép.) által mű-
ködtetett Regina Televízióban a nemesvámosi 
magazinműsor sugárzásának elfogadására, az 
éves önkormányzati rendezvény naptárban sze-
replő programok videofilm felvételei elkészíté-
sének szükségességére vonatkozóan is döntés 
született. A nemesvámosi Hírmondó elnevezésű 
önkormányzati lap 2016. január 1. és 2016. 
december 31. közötti kiadásával összefüggésben 
az újságírásra és a nyomdai feladatok ellátására 
vonatkozó megbízás vonatkozásában a kép-
viselő-testület az OOK-Press Kft. és Gombás  
Gabriella egyéni vállalkozó mellett döntött.   

Sor került a Csillagvirág Óvoda 2016. évi 
költségvetésének jóváhagyására, majd Veszp-
rémfajsz Község Önkormányzata Képviselő-
testületével együttes ülésen került megvitatásra 
és jóváhagyásra a Nemesvámosi Közös Önkor-
mányzati Hivatal 2016. évi költségvetése,  illető-
leg Nemesvámos Község Önkormányzata által 
fenntartott Csillagvirág Óvoda 2016. évi költ-
ségvetéséhez, valamint a két önkormányzat által 
fenntartott Nemesvámosi Közös Önkormány-
zati Hivatal 2016. évi költségvetéséhez Veszp-
rémfajsz Község Önkormányzata hozzájárulása 
mértékének megállapítására. 

• 2016. február 15. A 2016. február 15. nap-
ján megtartott ülésen az önkormányzat 2016. 
évi költségvetéséhez kapcsolódó középtávú 
bevételi és kiadási tervének elfogadására, va-
lamint Nemesvámos Község Önkormányzata 
2016. évi költségvetéséről szóló 4/2016. (II.17.) 
önkormányzati rendelet megalkotására került 
sor.  

ellátásával a Pápai Építész Stúdió Kft.-t (8500 
Pápa, Eötvös u. 24.) bízta meg a testület.

A Nemesvámoson működő könyvtári szol-
gáltató helyen található számítógép cseréje  jó-
váhagyásra került.  Döntés született egy tengó- 
és futópálya részben pályázati forrásból történő 
megvalósítására vonatkozóan is.  

• 2016. január 27. A képviselő-testület a 2016. 
január 27-i ülésén megalkotta Nemesvámos 
Község Helyi Építési Szabályzatáról és Szabályo-
zási Tervéről szóló 11/2006. (VIII. 30.) rendelet 
módosításáról intézkedő 1/2016. (I. 29.) önkor-
mányzati rendeletet.

A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 
2016. január 1-i hatállyal módosult 39/C. §-a 
alapján a települési önkormányzatok által nyúj-
tott adómentesség, adókedvezmény csekély 
összegű (de minimis) támogatásnak minő-
sül, amely az Európai Unió működéséről szóló 
szerződés 107. és 108. cikkének a csekély ösz-
szegű támogatásokra való alkalmazásáról szóló 
1407/2013/EU bizottsági rendelet szabályaival 
összhangban nyújtható, ezzel összefüggésben 
a képviselő-testület megalkotta a helyi adókról 
szóló 13/2014. (IX. 26.) önkormányzati rendelet 
módosításáról intézkedő 2/2016. (I. 29.) önkor-
mányzati rendeletet.

Sor került a talajterhelési díjra vonatkozó 
eljárási és adatszolgáltatási szabályokról szó-
ló 18/2015. (VII. 17.) önkormányzati rendelet 
módosításáról intézkedő 3/2016. (I.29.) önkor-
mányzati rendelet megalkotására is.

A hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról 
szóló 9/2014. (VI. 27.) önkormányzati rendele-
te – a házhoz menő szelektív hulladékgyűjtéssel 
összefüggő – módosításáról intézkedő rendelet 
tervezetet az előterjesztésnek megfelelő tarta-
lommal jóváhagyta a testület és a vonatkozó 
jogszabályi előírásoknak megfelelően a rendelet 
tervezetnek a szomszédos önkormányzatoknak 
tájékoztatásul történő, az illetékes környezet-
védelmi igazgatási szervnek véleményezésre, 
valamint a megyei önkormányzat részére állás-
foglalás céljából történő megküldéséről is ren-
delkezett.  

Elfogadásra került a Nemesvámosi Települé-
si Értéktár Bizottság 2015. második félévi tevé-
kenységéről szóló beszámolója is.  

A képviselő-testülete a fenntartásában 
működő Csillagvirág Óvodában a 2016/2017. 
nevelési évre a beiratkozás időpontját 2016. 
május 3–4. napokon, 8.00–17.00 óra közötti 
időtartamban határozta meg, továbbá dön-
tése értelmében a Csillagvirág Óvoda 2016. 
augusztus 8. – 2016. augusztus 19. között zárva 
tart. Az önkormányzat idei évi belső ellenőrzési 
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Óriási érdeklődés mellett zajlott az idei 
Nemesvámosi Lencse- és Hurkafesztivál. 
A sportcsarnokban sok száz vendég és 
látogató szórakozhatott, finom ételeket 
fogyaszthatott, válogathatott a vásártéren 
felállított standok kínálatából. Itt a helyi, 
valamint a Vidék minősége – Éltető Bala-
ton-felvidék védjeggyel ellátott termékek 
készítői állíthatták ki minőségi áruikat. 

A falu népe és a vendégek késő estig szórakoz-
tak, volt játszóház, interaktív mesejáték a gyere-
keknek, kézműves-foglalkozás, népdal, és egész 
napon át működött a vásártér, ahol a környék és 

Hurkát töltöttek, lencsét   főztek
a falu legkiválóbb termelői állították ki és árulták 
minőségi termékeiket.

A rendezvény fénypontja a hurkakészítő-ver-
seny és a lencseételfőző-verseny volt, amely-
nek győzteseit a zsűri hosszas kóstolgatás után 
hirdette ki. Eszerint a hurkakészítő-verseny 
legízletesebb véres hurkáját a Német Nemzetisé-
gi Önkormányzat vezetőségének Valenteam nevű 
csapata készítette, a zsűri a Vesz-Mont 2000 Kft. 
csapatának véreshurka-alkotását értékelte a máso-
dik legjobb készítménynek, harmadik helyre ke-
rült a Civilek Sólyért, akik a disznótoros csemegét 
a településükről nevezték el.  
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Hurkát töltöttek, lencsét   főztek

A főzőverseny díjazottjai az MTD Hungária Kft. által felajánlott ajándékokat 
vihették haza, amit a szervezők ezúton is megköszönnek a cég vezetésének, va-
lamint köszönetet mondanak a különdíjakat felajánló cégeknek, civil szerveze-
teknek és magánszemélyeknek is.
Különdíjat érdemelt ki a Bátyja Team, amelynek tagjai lencsés hurkát készí-
tettek.
A lencseételfőző-verseny győztese a Sólyi Önkormányzat lett (juhász borában 
érlelt vaddisznóból készült lencsegulyás), második helyezett a Civilek Sólyért 
(lencsegulyás), harmadik az Arany fakanál (tejfölös lencsefőzelék), és végül kü-
löndíjat kapott az Ifjúsági Klub (vörös lencsés széles metélt lencsehabbal).
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Itt a tavasz, kiránduljunk

kerékpárral!



Itt a tavasz, elérkezett a kirán-
dulók és nem utolsósorban a 
bringások ideje. Térképünk 
segítségével  hosszabb túrára is 
elindulhatnak és Veszprémtől 
akár a Művészetek Völgyéig 
kerekezhetnek. Lankás tere-
pen, néha erdőkön át, máskor 
zöldellő rétek és mezők övezte 
gyönyörű környezetben pihen-
hetnek, sportolhatnak, levegőz-
hetnek. 

Veszprémből Nemesvámosra 
érve a kerékpárút nyomvonala a 
Pap István utcától forgalomtechni-
kai kijelöléssel halad az úgynevezett 
melorációs útig (Petőfi u.), ahonnan 
az építéssel érintett, 3,7 km hosszú 
szakasz a hidegkúti bekötőútig tart. 
Innen Tótvázsonyon keresztül to-
vábbi forgalomtechnikai kijelöléssel 
érjük Nagyvázsony községet Bar-
nag, Mencshely, Vöröstó községek 
érintésével. A forgalomtechnikai 
kijelöléssel érintett rész  teljes hosz-
sza 1,3 kilométer.

A beruházással egy régi álom 
valósult meg, hiszen 2011 óta az 
önkormányzatok tervei között sze-
repelt, hogy kerékpárral elérhetővé 
váljon a Művészetek Völgye, mely a 
településeken és a környéken műkö-
dő turisztikai szolgáltatók lehetősé-
geinek bővítéséhez is hozzájárul. A 
kerékpárút biztonságosabb közleke-
dést tesz lehetővé az azt használók 
számára, azonban mindenki figyel-
mét szeretnénk felhívni arra, hogy 
az út vegyes forgalmú, így a mező-
gazdasági gépek, járművek is ezen 
az úton haladnak majd. Kérjük, 
mindenki legyen erre tekintettel és 
fokozott figyelemmel.
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Nemesvámos adott otthont márciusban 
a Magyar Mezei Liga IV. fordulójának. Ezt 
a versenysorozatot az ország különböző 
pontjain rendezik meg.  A megrendezés 
jogát annak az egyesületnek van esélye 
elnyerni, amely egyesület előkelő helyen 
foglal el az országos egyesületi tabellán, 
mint például a VEDAC (Veszprémi Egyete-
mi és Diák Atlétikai Klub), amely minden 
évben megszervezhet egy fordulót. 

A VEDAC az ország legeredményesebb egye-
sületeinek egyike. Versenyzői nem csak ha-
zai, hanem nemzetközi szinten is eredménye-
sek.  A klub egyik igen eredményes sportolója 
a nemesvámosi Kéri Bianka. Bianka sokszoros 
magyar bajnok, olimpiai kerettag, 800 méteres 
futónő. Jelenleg a Pannon Egyetem jó tanuló, jó 
sportoló ösztöndíjas végzős hallgatója. Biankán 

Nemesvámos   sportos falu

A szabadidőfutás 
és a versenysport 
kiválóan megfért 

egymás mellett
kívül még több kiváló nemesvámosi atléta is 
sportol a VEDAC keretei közt. Például Kéri Bet-
tina, Csorba Eszter, Czaun Péter, Tijssen Csilla. A 
település polgármesterével, Sövényházi Balázzsal 
is a veszprémi atlétikai stadionban – edzés köz-
ben – találkoztunk. Így született az ötlet, hogy ez 
a rendezvény Nemesvámosra kerüljön. 



Mivel Nemesvámos sportos falu, így magától 
értetődött, hogy legyen amatőr futás is a helyi la-
kosok részére. Mégis meglepetés volt számunk-
ra, hogy milyen sokan vettek részt a délelőtti 
előfutamokon. A falu nagy szeretettel fogadta az 
eseményt, az önkormányzat minden támogatást 
megadott, ami szükséges volt a rendezvény lebo-
nyolításához. A szabadidőfutás és a versenysport 
kiválóan megfért egymás mellett. Az egészség 
megőrzésére, a szabadidő hasznos eltöltésére 
nagyszerű alkalom ez mindenkinek. A polgár-
mester úr is kifejezte tetszését és azzal zárta az 
eseményt, hogy a jövőben is szívesen látja a falu 
a futóversenyt. Mi is szívesen jövünk vissza. Kö-
szönjük szépen!

Tóthné Stupián Anikó
VEDAC 
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Az Ifjúsági Klub tagjai idén is izgatottan várták 
a tél utolsó hónapját, hogy egy különös, 
vidám farsangi rendezvénnyel végre elűzhes-
sék a telet: február 27-én hatodik alkalommal 
rendezték meg a nemesvámosi kultúrházban 
a N.I.K. farsangot.

A N.I.K. farsang minden évben sokak által láto-
gatott és ingyenes. A klubtagok maguk gondoskod-
nak a rendezvény színvonalas szervezéséről. A sok-
rétű csapatmunka – például a támogatók felkeresése, 
szervezés vagy a díszek készítése – összekovácsolja 
a klubot, ennek gyümölcse a rendezvény sikereiben 
és a nagyobb cégek bizalmának elnyerésében, támo-
gatásában mérhető. Rátermettséggel és motivációval 
szinte minden elérhető – vallják a klubtagok. 

Már évek óta támogatók segítségével valósíta-
nak meg két nagyobb rendezvényt is a településen. 
Az egyik a Mikulás-nap, ahol az ajándékcsomagok 
szinte száz százalékát támogatói felajánlásokból 
gyűjtik és állítják össze. A másik program pedig a 
farsangi buli, ahol az est fénypontja a tombola, ame-
lyen a résztvevők értékes ajándékcsomagokat és be-
lépőket nyerhettek.

Idén a kreatív jelmezkészítők sem mentek haza 
üres kézzel, mert a három legjobb, legötletesebb 
jelmezt is értékes ajándékokkal díjazták a szerve-
zők. Idén még az Arany citrom díjat is kiosztották a 
legrosszabb jelmez alkotójának, ami természetesen 
csak a poén kedvéért történt, ily módon is fokozva 
a hangulatot.

Az est hangulatfelelőse Dj. Davelogan volt, aki 
már évek óta remek munkájával a rendezvény hír-
nevét erősíti.

A hangulatról, valamint a fiatalok határtalan és 
kimeríthetetlen kreativitásáról mellékelt képeink ta-
núskodjanak.

Télűzés kreatívan
Támogatóink

• Rózsa pizzéria
• Fejesvölgy vendéglő

• Balatoni Bob
• Kiwi sun szolárium

• Aktív Jóga
• Naponta Kft. 

(Cerbona)
• Hudi Csemege  

(Diana ABC)
• Sobri Jóska 

Kalandpark
• Sárvárfürdő

• Pannon Csillagda
• Mackó cukrászda

• Kebab bár
• Nemesvámos 

Község 
Önkormányzata

• Kopa Rajmund
• Gösser söröző és 

pizzéria
• Napfény masszázs

• MisztIQum
• Zenebarátok Klubja

Köszönjük  
a támogatóinknak!

Nagy
buli volt



Főtt sonka, főtt tojás, torma és kalács – ezek 
nélkül elképzelhetetlen a húsvét. A magyar és az 
európai keresztény hagyományban a húsvéti ün-
nepkör során kiemelt jelentőséget kapnak az el-
fogyasztott ételféleségek. Régen a böjti napokon 
az emberek csak kenyeret, sót és száraz növényi 
eledeleket ettek, napjában egyszer. Elterjedt böjti 
étel volt a bableves, a tojásleves és a mákos tészta, 
tilos volt a hús és a tojás fogyasztása.  A böjt végét 
a sonka és a tojás jelzi, és az ünnep neve is a böjt 

végéről árulkodik: hús-vét, azaz húst már vehe-
tünk magunkhoz. Ha hagyományosan akarunk 
étkezni, akkor nagycsütörtökön parajból készült 
ételeket, nagypénteken tojást és halat együnk. 
Nagyszombaton estig böjtölni kell, így napköz-
ben kalácsot ehetünk, este pedig jöhet a sonka 
és a tojás friss zöldségekkel. Húsvétvasárnap sült 
bárány kerüljön az asztalra, húsvéthétfőn pedig 
a locsolkodóknak piros tojás, aprósütemények és 
mértékkel kínált ital dukál.

Mi kerüljön az ünnepi asztalra?

Sonka és tojás: 
vége a böjtnek

A hagyományos húsvéti sonkát a következő-
képpen készíthetjük el: jó ötlet, ha egy éjszakára 
hideg vízbe tesszük a nyers füstölt sonkát, így ki-
ázik belőle a túl sok só. A zsíros részeket nem kell 
eltávolítani, így nem szárad ki a hús. Másnap bő 
hideg vízben tegyük fel főni a sonkát – mindig 
csak lassan, nem szabad forrnia –, adjunk hoz-
zá nagyobb szeletekre vágott vöröshagymát, 3–4 
gerezd fokhagymát, egy kávéskanál egész bor-
sot és babérlevelet. Ha már félig megfőtt a hús, 
összevágott sárgarépát, fehérrépát és zellert te-
gyünk mellé. Akkor főtt meg teljesen, ha a sonka 
csontjáról leválik a hús. A saját levében hagyjuk 
kihűlni, majd vágjuk vékony szeletekre és sonka-
lében főtt tojással, hónapos retekkel, újhagymá-
val, tormával, mustárral kínáljuk.

Hagyományos  
húsvéti receptek

A húsvéti bárányhoz egy kiló báránybordát 
vásároljunk, rakjuk egy hőálló edénybe. Kis tál-
kában keverjünk össze másfél deci joghurtot, 2 
kávéskanál lisztet és egy evőkanál curryport, 
majd öntsük rá a húsra. Szórjuk meg 2 evőkanál 
zsemlemorzsával, majd öntsünk rá 1–2 deci vizet 
és egy kevés száraz fehérbort. Vágjunk ketté egy 
fej vöröshagymát, ezt is tegyük mellé. 180 fokra 
előmelegített sütőben legalább negyven percig, a 
bordák puhulásáig süssük. Ha nem elég vizes a 
bor, pótoljuk, ám ügyeljünk arra, hogy a végén 
pirosra, ne pedig szárazra süljön a borda.
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Február első napjaiban, amikor azt hittük, 
még békésen alszik az erdő, tévedtünk, 
hisz bakancsos utunkat a tavasz közelgő 
lüktetése kísérte. 

A sok csapadéktól hatalmasra duzzadt tócsá-
kat kerülgettünk, hogy eljuthassunk Nemesvá-
mos területének tengerszint feletti legnagyobb 
magassági pontjáig, a Somhegy tetejére. Az erdei 
csoda nem csak a sombokrairól híres, hanem az 

elhalt avar alól előbukkanó hóvirágtengeréről 
is. Szerencsénk volt, mert a napmelengető su-
garak hatására nekünk is megmutatta magát ez 
a szemet gyönyörködtető fehér virág. Utunkat 
a távolból szarvascsorda kísérte, a meglepődött 
erdei látogatók örömére. A vidám madárhangok 
a fák tetejéről már jelezték a tavasz érkezését, az 
új élet kezdetét. 

Bármilyen évszakban kirándulunk, a lelkünket 
és a testünket kényeztetjük, fürdetjük a természet 
adta örömökben, hiszen mindig érezhető az a fen-
séges aura, ami túra közben körülvesz bennünket. 
A fák mesélnek nekünk. Csak meg kell próbál-
nunk megérteni őket, hallgatni rájuk és felismerni 
jelzéseiket, amiket nekünk küldenek azért, hogy 
tanuljunk az életükből, viselkedésükből, és hogy 
mit jelentenek az emberiségnek. 

A fák lehetnek számunkra az inspiráció for-
rásai, a bölcsesség kútjai. Ők a tanúi a múltnak, 

ők viszik tovább az üzenetet a jövőbe és egyben 
ők maguk az előfeltételei a jövőnek. Életvitelük 
különbözik tőlünk, mert soha nem pusztítják el 
a környezetüket, ugyanis abból élnek, és szük-
ségük van rá úgy, ahogy nekünk, embereknek 
is. Kiránduljanak sokat önök is a természetben, 
hogy megtapasztalják, valóban milyen sokat je-
lentenek számunkra.

Mustos István

Szeresd, óvd és védd a természetet

A nehéz terep nem 
szegte kedvünket. 
A sok csapadék a 
még fagyos talaj 

tetején tócsatenger-
akadályokat készített. 

A távolban már a 
Somhegy csúcsa látszik

Sokan nem tudják, de  
a hegytetőn,  

a sombokrok alján  
ott lapul a magassági kő. 
Hivatalos mérés alapján 

426 méter

A hóvirág (Galanthus) védett növény. 
Magyarországon négy faja ismert, hagymájából 
izomsorvadás és izomgyengeség elleni gyógyszert 
készítenek

Somhegy
Falunk
természeti
kincsei

A fák az inspiráció 
forrásai,  
a bölcsesség kútjai, 
tanúi a múltnak és 
üzenetei a jövőnek



Nőnap terített 
asztal mellett

A nemzetközi nőnap alkalmából Nemesvámos 
Község Önkormányzata idén is ünnepi műsorral 
várta a művelődési házban a település asszonyait, 
lányait.

Az érkezőket már az ajtónál virággal üdvözöl-
ték a vendéglátásban részt vevő fárfiak.

A hölgyeket Sövényházi Balázs polgármester és 
Mustos István alpolgármester köszöntötte.

A műsorban felléptek Bakos Árpád és az 
Ethnokor együttes, Szeles József, a Veszprémi Pe-
tőfi Színház színművésze, valamint Keller János, 
a székesfehérvári Vörösmarty Színház színmű-
vésze. A nagy sikerű műsort terített asztal mellől 
élvezhette a közönség.

Ötcsillagos esték

Nemesvámos Község Önkormányzata új 
programsorozatot indított: irodalmi, zenei elő-
adóestekkel, ismeretterjesztő, honismereti elő-
adásokkal várják az érdeklődőket havi egy alka-
lommal. Január 20-án az Ötcsillagos esték című 
előadás-sorozat első előadásán Búzás Csaba éne-
kes-gitáros a latin-amerikai zene világába vezet-
te be az érdeklődőket Adj egy csókot, señorita! 
című műsorával. 

Február 24-én Katona Lajos Tamás geológus 
főmuzeológus (Magyar Természettudományi 
Múzeum Bakonyi Természettudományi Mú-

zeuma, Zirc) a csajági mamutokról tartott elő-
adást. 

A következő  alkalommal a csillagászat lesz 
terítéken. Karcagi Péter A határtalan univerzum 
című előadását hallgathatják meg az érdeklődők 
március 30-án este 6 órakor a polgármesteri hi-
vatal házasságkötő termében.

A tervek szerint a programsorozat folytatódik 
április, szeptember, október, november hónapok-
ban. Az aktuális előadások időpontjáról és té-
maköréről a plakátokról, valamint településünk 
honlapjáról tájékozódhatnak az érdeklődők.
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December hónap a legizgalmasabb, tit-
kokkal, meglepetéssel teli időszak minden 
kisgyermek számára. 

Az adventi várakozásban a gyerekek lázasan 
készülődnek az elkövetkező ünnepekre. Készül-
nek az adventi koszorúk otthon és az óvodában 
egyaránt. Díszbe, fénybe öltözik a falu, az óvo-
da, az egész lakás. Várunk valakit, akit igazából 
senki sem látott még, de tudjuk, hogy jóságos, 
megbocsátó és szereti a gyerekeket. Mindent látó 
szemüvegén át figyeli a gyermekeket, nagyköny-
vébe felír minden jó és rossz cselekedetet. Igen, 
ő a Mikulás. 

Mint minden évben, az idén is az óvó nénik 
készültek egy kis meglepetéssel a gyerekeknek.  
Előadást tartottak, melyben két igazi rosszcsont, 
Nokedli és Hokedli megdézsmálja a Mikulás 
zsákját, amiben az ajándékokat viszi. A két gé-
zengúz nagy bajba kerül, amikor megérkezik a 
Mikulás, de természetesen minden jóra fordul. 

Másnap vendégeket vártunk, a Bor-Kő-Mo-
Szat tagjai érkeztek hozzánk, hogy együtt énekel-
jünk, zenéljünk. A jó hangulatú éneklés közben 

Télűző és tavaszváró    az oviban
egyszer csak egy piros ruhás, 
nagyszakállú embert láttunk 
az ablaknál, aki a gyönyörűen 
kipucolt cipőkbe, csizmákba 
rakott ajándékokat. Volt, aki 

kicsit félve nézett rá, de volt 
olyan kisgyerek is, aki bátran 

verset mondott és átadta a rajzát, 
melyet a Mikulásnak készített. 

Idén a Mikulás-szezon egy újabb élménydús 
programmal bővült, hiszen nagycsoportosaink 
csatlakozhattak az iskola sportos Mikulás prog-
ramjához, ahol vidám, játékos feladatokban ve-
hettek részt.

Az adventi várakozás következő állomása 
óvodánkban a családi délután, amelyre szeretet-
tel vártuk a szülőket, testvéreket. Mind a három 
csoportban egy rövid előadással készültek a gye-
rekek. Az előadás után játszóházat tartottunk, 
ahol vidáman beszélgetve készültek az angyal-
kák, karácsonyfadíszek, sütemények, illatosí-
tók, természetesen közösen a szülőkkel, testvé-
rekkel. Amelyik csoportban nem aznap készült 
a mézeskalács, ott a gyerekek körbekínálták az 
előre elkészített finomságot. Az ünnepek után a 
gyerekek izgatottan mesélték a karácsonyi élmé-
nyeiket, milyen ajándékot kaptak, merre jártak a 
szünet alatt.
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Télűző és tavaszváró    az oviban
• OVIFARSANG

A következő ünnepkör a gyerekek másik 
kedvence, a farsang. Hetekkel előbb kezdődik 
a készülődés, a jelmezek tervezése. Az óvodát, 
a csoportokat feldíszítettük, rengeteg álarc ké-
szült. A farsang előtti napon ellátogatott hoz-
zánk Rudi bohóc, aki a gyerekek nagy örömére 
csetlett-botlott, bolondozott. Az interaktív elő-
adáson nagyon sok gyermek szerepelhetett, ki 
az egyensúlyozó kötelet fogta, ki fogat húzott, ki 
lekváros-habos kenyeret evett, ám abban min-
denki egyetértett, hogy káprázatos előadásban 
volt részünk.

Farsang napján a szülők jóvoltából terülj-te-
rülj, asztalkát varázsoltunk a gyerekeknek. Min-
den csoportban jó hangulat volt, táncoltunk, 
versenyeztünk, ettünk-ittunk, jót mulattunk.  
A jelmezek nagyon ötletesek és szépek voltak, 
a gyerekek mellett az óvó nénik, dadus nénik, 
konyhás nénik is beöltöztek, sőt az idén néhány 
szülő ismét jelmezbe bújt.

• SZÜLŐI FARSANG
Ebből a készülődésből a felnőttek sem marad-

tak ki, hiszen a szülői munkaközösség farsangi 
bált szervezett a szülőknek is. A sportcsarnokot 
gyönyörűen feldíszítették, fánksütőversenyt, 
jelmezversenyt hirdettek. Műsort adtak az óvo-

da dolgozói, a szülői munkaközösségi tagok és 
meglepetésként a zumbások. Akik eljöttek, na-
gyon jól érezték magukat, reméljük, jövőre töb-
ben összejövünk.

• KISZEBÁBÉGETÉS
A farsangi időszak lezárása óvodánkban ha-

gyományosan a kiszebábégetés. Mindenki ké-
szíthetett saját kiszebábot és egy nagy közös 
kisze is készült. Gyűjtöttünk hangszereket, du-
dákat, dobokat, sípokat, furulyákat, tanultunk 
verseket, énekeket. Hatalmas ricsajjal, sípolás-
sal, dobolással vittük ki az óvodából a kisze-
bábot, majd tüzet gyújtottunk és elégettük, így 
üldözve el a telet, a betegséget. 

• OVISULI
Az Ovisuli program keretében februárban 

ellátogattunk az iskolába, majd a sportcsarnok-
ban kipróbáltuk az iskolás felszereléseket, tor-
náztunk, versenyeztünk.

A leendő elsős tanító nénik, Inci néni és 
Gyöngyi néni, és természetesen az igazgatónő és 
helyettese, Tünde néni és Adri néni is ellátogat-
tak óvodánkba, hogy tájékoztassák a szülőket az 
iskolában folyó munkáról, és hogy jobban meg-
ismerhessék a szülők a tanító néniket.

A gyermekekkel nagyon várjuk már a ta-
vaszt, hiszen ez az évszak is rengeteg izgalmas 
kalanddal vár bennünket. 

Csaba Péterné óvónő
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Ma már mindannyian használjuk a világ-
hálót, a közösségi oldalakat. A gyerekek 
előbb kezelik a kütyüket (okostelefon, 
laptop), minthogy megtanulnak járni, 
beszélni, elsőként rögzül, hogy ezek nélkül 
nem élet az élet, minden felnőtt és gyerek 
le szeretné tenni a digitális lábnyomát.

A rendelkezésünkre álló technika segítségével 
minél hamarabb tudatni szeretnénk barátaink-
kal, ismerőseinkkel örömünket, bánatunkat, 
képeket töltünk fel, elmeséljük, mikor hova me-
gyünk, kivel találkozunk, hol és mikor fogunk 
nyaralni és folytathatnám a sort. Arról viszont 
hajlamosak vagyunk megfeledkezni, hogy ezek a 
képek, írások megmaradnak, akár öt, tíz év múl-
va is felbukkanhatnak, esetleg akkor és olyan 
helyzetben, aminek nem igazán örülnénk. Ezen 
tudósítások az életünkről a saját döntéseink alap-
ján történnek (én döntök arról, mikor mit teszek 

A „digitális lábnyom”
és annak veszélyei

közzé), de gondolunk-e arra, hogy vajon a gyere-
künk 10–15 év múlva mit szól a ma „édesnek, cu-
kinak” tűnő meztelen, biliző képekhez? Átgon-
doljuk-e vajon, hogy kiadjuk a gyermekünket, 
mikor közöljük a világgal, hogy epres süteményt 
készítettem, mert az Évike/Józsika (szabadon 
behelyettesíthető) kedvence? Gondolunk-e arra, 
hogy éppen ezen információkkal lehetünk a pe-
dofilok segítségére? A gyerek korából kifolyólag 
naiv, nem tudja, hogy a legtöbb pedofil tudato-
san, előre felépített taktika szerint cserkészi be az 
áldozatát. Először bizalmat ébreszt maga iránt, 
majd egyre inkább arra törekszik, hogy felkeltse 
a gyerek érdeklődését. Az internetes beszélgeté-
sek után jöhet a személyes találkozó, melynek 
során, ha éppen a kedvenc epres süteményével 
kínálják, megtoldva egy félmondattal – anya 
mondta, hogy ez a kedvenced –, bizalommal for-
dul az idegenhez.

Néhány szabály, amit mindenképpen meg kell 
beszélni a gyerekkel: 

• a gyerek személyes adatait csak a szülővel 
egyeztetve adhatja ki,

• az on-line felület alkalmas arra, hogy 
rosszindulatú emberek másnak adják ki 
magukat, ezért csak olyat jelöljenek visz-
sza ismerősnek, akit valóban ismernek,

• az on-line baráttal való személyes talál-
kozást a szülővel előre leegyeztetett idő-
pontra tegye, és semmiképpen ne menjen 
a találkozóra egyedül,

• ha csetelés közben nem jól érzik magu-
kat, olyat kérnek tőlük, ami nem kedvük-
re való, azonnal lépjenek ki és azt bátran 
mondják el a szülőknek.

A közösségi oldalakon bárki információt 
szerezhet rólunk, családunkról, gyerekeinkről, 
ezért fontos, hogy saját és szeretteink biztonsága 
érdekében figyelembe vegyük a háló sajátossága-
it (szabadon áramló információforrás) és betart-
suk az alapvető szabályokat (biztonsági beállítá-
sok alkalmazása).

Kiss Kati
családsegítő
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• FARSANG ÉS SZALAGAVATÓ
Az enyhe tél végi időszakban több esemény is 

színesítette iskolai életünket.  A kisdiákok szo-
kásos farsangi mulatságát a gimnazisták szalag-
avató bálja követte, ahol az érettségi előtt álló 
13. osztályos fiatalok keringője nyitotta a vidám 
estét.

• ZENE ÉS SZÍNHÁZ
Az érdeklődők a Veszprémi Petőfi Színház 

Latinovits–Bujtor Játékszínében és a Hangvilla 
kamaratermében két alkalommal is megtekint-
hették a 12. osztályosok drámaelőadását, Urs 
Widmer Top Dogs című művének feldolgozását.

Szeretettel várunk márciusban mindenkit a 
11. osztályosok zenei szólóestjére, ahol gimna-
zistáink megmutathatják, hogy a szeptemberben 
megkezdett közös csapatmunka eredményeként 
hová érkeztek.

• DIPLOMA
Az első nyolc évet záró nagy esemény az éves 

munkákat bemutató előadás-sorozat, melyre a 

gimnáziumba tartó diákjaink a tanév eleje óta 
készültek. Ugyancsak egy teljes tanév áll ren-
delkezésére a 12. osztályosoknak is, akik szintén 
napi feladataik mellett a Waldorf-tanulmányai-
kat lezáró diplomamunkájukat készítik. Ezek be-
mutatója, védése ugyancsak nyilvános előadásuk 
során történik meg. 

• ÖRÖKÖS ÖKOISKOLA
Iskolánk ebben a tanévben elnyerte az Örökös 

Ökoiskola címet. A tavaszi munkálatokra az ez-
zel járó felelősséggel készülődünk.

• ÖNVÉDELMI SZEMINÁRIUM
Önvédelmi szemináriumot hirdet a Pajta 

Szálló Ifjúsági Tábor gyerekek és felnőttek szá-
mára (részt vehetnek a 14 és 70 év közötti érdek-
lődők). 

A szemináriumon, amely április 6-án kezdő-
dik, az alábbi kérdésekre kaphatnak elméleti és 
gyakorlati válaszokat a résztvevők:

– Mit tehetünk utcai inzultus során?
–  Mik az esélyei, a lehetőségei egy nőnek, ha 

megtámadják?
– Mik az igazi agresszió jellemzői?
A programról részletek a www.pajtaszallo.hu 

oldalon találhatók.
 

• TÁBOROK, KÉPZÉSEK
A nyári szünet ideje alatt változatos progra-

mokkal (táborok, képzések, műhelymunka) vár-
juk a kisiskolásokat és a nagyobbakat.

(A konkrét programokról részletes információ 
március közepétől szintén a www.pajtaszallo.hu 
oldalon olvasható.)

Az iskola közössége 

A Waldorf iskola hírei
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Egészség, verseny, 
ünnep és tanulás

• WASCHLUDT
Waschludt – 20. Kulturwettbewerb der 

Nationalitätenschulen Ki mit tud? Városlődön. 
Tavaly november 20-án huszadik alkalommal 
rendezték meg Városlődön a német nemzetiségi 
Ki mit tud? versenyt. Ezen a kiváló eseményen 
öt diákunk vett részt. Mundart kategóriában 
a 2. osztályos Denk Olivér a rangos első, a 7. 
osztályból Antal Dóra a 3. helyet szerezte meg. 
Hochdeutsch kategóriában a szintén 7. osztályos 
Baráth Kitti a dobogó harmadik fokára állhatott 
fel. Ők mindhárman bejutottak a mosonma-
gyaróvári regionális döntőbe.

• SPORTOS MIKULÁS
Iskolánkba ebben a tanévben is megérkezett a 

Mikulás. December 8-án a diákok ajándékba egy 
sportos délutánt kaptak, melyen játékos ügyessé-
gi feladatokat oldottak meg a sportcsarnokban. 
Vendégeink voltak a nagycsoportos óvodások is. 
Vegyes csapatokkal négy helyszínen folyt a vi-
dám vetélkedés.

Karácsonyi ünnepségünket  a sportcsarnok-
ban rendeztük meg, ahol a karácsonyhoz fűző-
dő színes programok teremtették meg az ünne-
pi hangulatot. A rendezvény után jótékonysági 
vásár vette kezdetét, amelyen az iskola diákjai, 
a szülők és a tanárok által készített tárgyakat 
lehetett vásárolni. A nemzetiségi tagozat a 
veszprémfajszi karácsonyi műsoron is képvisel-
tette magát, ahol az 5. osztályosok adtak elő egy 
betlehemi jelenetet.

• TÉLI SZÜNET
A várva várt téli szünet után a január a félév-

zárás jegyében telt el. Néhány kisdiák nemcsak 
az iskolai bizonyítványával büszkélkedhetett, 
hanem zenei tudásáról is számot adhatott a zenei 
félévzárón.

• FELVÉTELI
A 8. osztályosok január 16-án írták meg köz-

ponti felvételi feladatsoraikat magyar és ma-

tematika tantárgyból. Az ezt követő szóbeli, 
alkalmassági és gyakorlati megmérettetések fo-
lyamatosan zajlanak. 

• VIDÁM MASKARÁSOK
Iskolánkban január 29-én délután tartottuk 

meg a farsangi mulatságot. A maskarások be-
mutatkozó felvonulása után mókás vetélkedőn 

szórakozhattak a tanulók, majd utána a tom-
bolasorsoláson izgulhattak. A rendezvény alatt 
a szülői munkaközösség gondoskodott a finom 
falatokról, az üdítőkről, és segítették a lebonyo-
lítást. Köszönet illet mindenkit, aki részt vett a 
farsangi hangulat megteremtésében, a jelmezek 
elkészítésében.

• LOVASSY NÉMET NYELVI VERSENY
A Lovassy László Gimnázium idén is meg-

rendezte a 8. osztályosok számára a német nyelvi 
versenyét. Az eseményen veszprémi és Veszprém 
környéki iskolák vettek részt. A verseny három 
részből, két írásbeli fordulóból és egy szóbeli 
döntőből állt. A több mint 60 diák közül Patkó 
Boglárka 8. osztályos tanulónk az összesített 

Nemesvámosi Petőfi Sándor Német Nemzetiségi Nyelvoktató Általános Iskola
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eredmény alapján a 2. helyezést érte el. Gratulá-
lunk a rangos eredményhez!

• INFORMATIKA MINDEN MENNYISÉGBEN
A Veszprémi Szakképzési Centrum Ipari 

Szakközépiskolája idén 4. alkalommal rendezte 
meg a háromfordulós informatikaversenyét 7–8. 
évfolyamos diákok számára. Iskolánkból kettő 
kétfős csapat nevezett be a 8. osztályból: Kiss 
Ábel és Német Ákos, valamint Szoboszlai Dániel 
és Baumgartner Benjamin.  Az első és második 
forduló levelezős feladatai után november 20-án 
került sor a döntőre, ahol  Kiss Ábel és Német 
Ákos különdíjat kapott.

• ECDL VIZSGÁK EREDMÉNYEI
A 7–8. osztályosoknak iskolánkban lehető-

ségük van ECDL bizonyítványt szerezni. Idén 
a 15 végzős diák közül tízen a teljes tanúsítvány 
megszerzésére törekszenek, a hét modulból ötöt 
már sikeresen teljesítettek. A 7. osztályosok kö-
zül 13-an vannak túl az első modul teljesítésén. 
Gratulálunk!

• FŐ AZ EGÉSZSÉG!
A február 9-ére szervezett második egészség-

napi rendezvény három fontos téma köré szerve-
ződött: kézmosás, elsősegélynyújtás, fogápolás. 
Az egész iskolát megmozgató program lebonyo-
lításában külsős szakemberek is a segítségünk-
re voltak: a Vöröskereszt munkatársai és Patkó 
Bernadett védőnő. Köszönet a munkájukért!

• OVISULI
A második félévben is folytatódnak iskolánk-

ban az Ovisuli programok: játékos óralátogatás 
az iskolában, óvodai szülői értekezlet és mozgá-
sos, kalandos sportfoglalkozás.

Minősítések: A tanfelügyeleti ellenőrzésnek 
és a minősítési eljárásnak köszönhetően iskolánk 
hét minősített pedagógussal büszkélkedhet. 

Martin Gyöngyi
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Téli Kupa csocsóbajnokság
Az elért helyezés sorrendjében a csapat neve, az elért pontszám és a csapat tagjai:

1. Sógorock: 44 pont – Csizmadia Gábor, Szondi Máté
2. Dízel: 35 pont – Király Máté, Kovács Balázs
3. Nagy Mocsi: 34 pont – Csigi-Sághi Zsolt, Katona Judit
4.  Rózsa: 21 pont – Farkas Gábor, Jancsó Tamás 

Űzzük Hajcsuk: 21 pont – Molnár Márton, Németh Áron
5. Hö-Hö FC: 19 pont – Kishalmi Dávid, Lénárt László
6. Semmirekellők: 18 pont – Tósoki Gábor, Kopa Rajmund
7. Bénák: 14 pont – Béri Ádám, Béri Gergely
8. Marósokk: 0 pont – Kauker András, Miklós Attila 

• LABDARÚGÁS

Szervező: Sári Szabolcs

Rózsa csk.: Alber Péter
Gerendás csk.: Kishalmi Dávid
Wild Boys csk.: Mustos Máté
Vesz-Mont csk.: Wessely Emil
Körby csk.: Rubi Mátyás
Alcoa-Köfém csk.: Tóth Zoltán

• DARTS

Szervező: Czimmermann Balázs

Czimmermann Balázs
Rubi Mátyás
Vencel Csaba
Marosi Zsolt
ifj. Dávid János

• ULTI

Szervező: Tímár István

Egyéni:
Bárdos György
Gyarmati Róbert
Hunyadvári József
Pauer Imre
Vrázsa Károly
Kéri Imre
Tímár István
Fáró Tamás
Törös István
Fáth Imre

Csapateredmények:
Gyarmati Róbert, Tímár István, Törös István
Pauer Imre, Kéri Imre, Fáth Imre
Szendrei Gábor, Varga István, Ambrus József

XV. Téli Kupa eredmények



Fantasztikus szórakozás volt – mondták a Ryssa Klub karaokepartijának résztvevői. A lányok először félénken, 
majd egyre bátrabban énekelték a híres slágereket. Természetesen a testet és lelket felfrissítő zumba sem marad-
hatott el. A klub működésének célja az egészségmegőrzésen kívül a stresszoldás, a kikapcsolódás, a mozgás és nem 
utolsósorban a közösségépítés. A foglalkozásokra minden kedden és pénteken a művelődési házban este hat órától 
várjuk a vidámságra és mozgásra vágyó érdeklődőket. 

LOMTALANÍTÁS
Tájékoztatjuk Nemesvámos lakosságát, hogy a Veszprémi Közüzemi Szolgáltató Zrt. 

és az önkormányzat 2016. június 4–6-án lomtalanítást szervez.

A kirakott lomot június 6-tól szállítják el. A lomok lerakási helye
nem a lakóház előtti terület, hanem a sportcsarnok melletti gépkocsiparkoló.
Nem lehet a helyszínre szállítani: mezőgazdasági tevékenység következtében keletkezett 
hulladékot, építési törmeléket, fáradt olajat, festék- és hígítómaradékot, teherautó- és 

traktorgumiabroncsot, gyógyszert és naponta képződött háztartási hulladékot. 
A lomtalanítással egy időben és helyen történik az elektronikai hulladékgyűjtés is.  

Csak az ép és hiánytalan állapotban lévő készülékeket veszik át.
A sportcsarnok melletti parkolóban lehet leadni a felniről leválasztott személygépkocsi-

gumiabroncsot, valamint akkumulátort, szárazelemet is. 
Lehetőség van a Kossuth u. 43. alatti falugondnokság telephelyén használt háztartási étolaj 

lerakására is a kihelyezett műanyag edénybe, munkanapokon 7–14 óráig.
Átvételi időpontok: 2016. június 3., 4., 5.,  8–19 óráig.

Aki nem tudja a helyszínre szállítani a lomot és az elektronikai hulladékot, hívja  
2016. június 2-án, csütörtökön 15 óráig a következő telefonszámot:

06-30/445-5813
Nemesvámos Község Önkormányzata
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Ryssa télbúcsúztató karaokepartival



INGYENES JOGI TANÁCSADÁS
a polgármesteri hivatal tanácstermében

dr. Kovács Gergely ügyvéd
és munkatársa, dr. Egyed Zoltán

polgári jog, ingatlanjog, kártérítési jog, 
társasági jog (cégjog), családjog (házassági vagyonjog),

öröklési jog, büntetőjog
A következő tanácsadás ideje: 2016. március 31. (csütörtök) 16–17 óráig

Rendezvénytervezet
április 2.  – Borverseny
április 17. – Költészet napja
május 29. – Hősök napja 
május 29. – Gyermeknap
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Tavaszi töltött 
tekercs
Hozzávalók
A tésztához: 

• 80 dkg liszt 
• 5 dkg élesztő 
• 1 evőkanál cukor 
• 5 dl tej 
• 1 csapott evőkanál só 
• 1,5 dl étolaj

A töltelékhez: 
• 15 dkg felkockázott bacon 
• 2 fej lila hagyma 
• ecetes uborka 
• póréhagyma 
• 4 db főtt tojás 
• 2 gerezd fokhagyma 
• 1 nagy pohár tejföl 
• reszelt sajt 

A tetejére: 
• 2 evőkanál tejföl 
• 1 tojássárgája 
• szezámmag

Elkészítés
A tésztához langyos tejben felfuttatjuk az élesz-
tőt. Egy tálban összekeverjük a tészta alapanya-
gait, majd bedagasztjuk. Letakarjuk egy konyha-
ruhával, meleg helyen körülbelül egy óra alatt a 
duplájára kelesztjük.
Mikor megkelt a tészta, lisztezett deszkára bo-
rítjuk és megfelezzük. Kinyújtjuk, megkenjük a 
zúzott fokhagyma és tejföl keverékével, majd rá-
halmozzuk a felkockázott bacont, a hagymákat, 
az aprított ecetes uborkát és a megpucolt, felaprí-
tott tojásokat, végül megszórjuk reszelt sajttal és 
feltekerjük.
A tetejét megkenjük a tejföl és tojássárgája keve-
rékével, majd megszórjuk szezámmaggal. Há-
romszögeket vágunk belőle, 180 fokon 20–25 
perc alatt készre sütjük. Hasonlóan járunk el a 
tészta másik felével is.

Megemlékezés 
Forradalom és Szabadságharc tiszteletére

Nemesvámos Község Önkor-
mányzata és a Nemesvámosi Petőfi 
Sándor Német Nemzetiségi Nyelv-
oktató Általános Iskola az 1848/49-
es forradalom és szabadságharc 
tiszteletére 2016. március 15-én  
15 órakor megemlékezést tartott.

Az ünnepi program koszorú-
zással kezdődött. Először az iskola 
emléktáblájánál, majd a reformá-
tus temetőben lévő honvédsírok-
nál helyezett el koszorút Nemes-
vámos Község Önkormányzata, a 
Nemesvámosi Petőfi Sándor Né-
met Nemzetiségi Nyelvoktató 

Általános Iskola, a református 
egyház, az 1426- os Csillagösvény 
Cserkészcsapat, valamint a Csil-
lagvirág Óvoda.

A megemlékezés a Nemesvá-
mosi Petőfi Sándor Német Nem-
zetiségi Nyelvoktató Általános Is-
kola 6. osztályos tanulóinak Mióta 
piros-fehér-zöld a magyar zászló 
című ünnepi műsorával folytató-
dott a sportcsarnokban.

Ünnepi beszédet mondott  
dr. Pilipkó Erzsébet, a veszprémi 
Laczkó Dezső Múzeum főmuze-
ológusa.


